
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

Settore Staff - Servizio Polizia Municipale
Settore Socio/Culturale

CIG Z3F05E2341

Determina n. 31 $ del 31/12/2012

Oggetto: Impegno e liquidazione costo servizio cattura e mantenimento cani randagi
Centro Agricoltura e Cinofilia di Luca Scoto — C/da Ciaramìto -

Premesso che con determinazione n. 101 del 16/03/2012, per le motivazioni in essa contenute, è
stato conferito incarico in via provvisoria al Centro Cinofilo Ciaramito, con sede in Enna , al fine di
provvedere con urgenza e senza indugio alla cattura, cusodia e mantenimento di cani randagi;

Ritenuto che tale provvedimento, si è reso necessario ed urgente al fine di eliminare il potenziale
pericolo alla pubblica incolumità del diffuso fenomeno di cani randagi, vaganti tra la gente;

Dato Atto che il conferimento è stato effettuato in conformità agli obblighi derivanti dalla L.281 del
14/08/1991, dalla L.R. n. 15/2000 e dal Decreto Ass.to alla Sanità Regione Sicilia del 13/12/2007,
pubblicato sulla GURS n.4/2008;

Accertato, dal Servizio di Polizia Municipale, che la Ditta incaricata ha espletato con solerzia e
professionalità l'attività di cattura, cura, assistenza e custodia dei cani;

Dato atto che che con delibera Consiliare n. 112/2012 è stato approvato il bilancio di previsione
2012 e pluriennale 2012/2014;

Vista la delibera di GC n. 197 del 31/12/2012;

Acquisita, da parte della Ditta in questione, l'autocertificazione, presentata in data 31/12/2012,
attestante la propria regolarità contributiva, nonché la regolarità di cui alFart. 3 della L136//2010 e
s.m.i., obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari.

Visti l'art.. 183 del D.lgs. n.267/2000;

Visto il Decreto Sindacale n. 86/2011 che conferisce al Responsabile del Settore Socio/Culturale, la
competenza all'emanazione delle determine, riguardante la specificità in oggetto;

Acclarato che che la superiore spesa, discende dalla necessitrà di garantire un servizio obbligatorio,
disciplinato da norme statali e regionali la cui ommissione costuisce possibile danno alla pubblica
incolumità, la quale può rivalersi sulla pubblica amministrazione, tenuta al risarcimento, con
conseguente danno sul'erario. ( V. Sentenza, terza sezione civile della Cassazione, n. 10190 del 28
aprile 2010)



Dato atto che i cani ricoverati ammontano a n. 16 per l'anno 2012 e che il residuo impegno
complessivo per l'anno 2012, ammonta ad € . 14.403,95;

DETERMINA

1. Impegnare a favore di Centro Agricoltuta e Cinofilia di Luca Scoto ( P.IVA 01164980862), la
complessiva somma di €. 14.403,95 equivalente alle fatture presentate a saldo dell'anno
2012, dando atto che trova la relativa copertura finanziaria ali' all'intervento 1/09/06/03 cap. n.
2330, del bilancio di previsione dell'anno corrente;

2. Trasmettere, copia originale della presente determina, al Settore Economicio e Finanziario,
affinchè provveda ad attestarne la copertura finanziaria, con invito a darne comunicazione a
questo settore;

II Coordinatore del Servizio di Polizia Municipale
F.sco Villareale

11 Responsabile del Settore Socio/Gutturale
M. CtìstWCafà

Trasmettere la presente determinazione:
- Al Settore Affari Generali, per la registrazione e pubblicazione;

11 Coordinatore del Servizio di P.M. Il Responsabile del Settore Socio/Culturale
Francesco Villareale Maria Crisifaa'Cafà

// Responsabile del ^Settore Economico - Finanziario

In relazione al disposto dì cui all'art. 151, comma 4, del T.U.E.L. D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267,
APPONE il visto di regolarità contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli indicati nella
determinazione stessa.

li 31/12/2012
IL RESPONSABILE
Doti Alfredo Verso


